
Z A P I S N I K 
124. Kolegija Župana Primorsko-goranske županije 

održanog dana 11. siječnja 2016. godine 
 
 
 Kolegij Župana je u 14,05 sati otvorila zamjenica Župana Marina Medarić.   
 
 

Sjednici su prisustvovali: zamjenica Župana Marina Medarić, zamjenik 
Župana Petar Mamula, Goran Petrc, Krešimir Parat, Nada Milošević, Berislav Tulić, 
izv.prof.dr.sc. Ljudevit Krpan, Branka Ivandić, Melita Raukar, Dragica Marač, mr.sc. 
Edita Stilin, Valerij Jurešić, Erik Fabijanić, mr.sc.Ermina Duraj i Davor Mihelčić. 

 
 
  Na sjednici je razmatran sljedeći 

 
D N E V N I     R E D 

  
1. Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije na pripremi i  
    provedbi EU projekata 
2. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o rasporedu odobrenih sredstava Fonda  
    solidarnosti Europske unije za ublažavanje šteta od elementarne nepogode  
    na području Gorskog kotara u veljači 2014. godine 
3. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za pokrivanje rashoda za subvenciju  
    kamata na poduzetničke kredite u 2016. godini 
 
 
 
 
 
 
 
 

Točka 1. 
Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije na 

pripremi i provedbi EU projekata 
 

 Donesen je sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 

1. Prihvaća se Izvješće o aktivnostima upravnih tijela Primorsko-goranske županije 
na pripremi i provedbi EU projekata. 

2. Zadužuje se Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 
projektima da u suradnji s resorno nadležnim upravnim tijelima Primorsko-
goranske županije (uključujući i javne ustanove čiji rad koordiniraju i prate), 
najkasnije do 25. veljače 2016. godine, podnese Hrvatskoj banci za obnovu i 
razvitak i Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova EU zahtjev za upis 
projekata u Europski portal projekata ulaganja, odnosno za sufinanciranje 
projekata uz podršku Europskog fonda za strateška ulaganja, za sljedeće 
projekte:  



 E-županija (Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 
projektima),  

 Opremanje i izgradnja regionalnog sportsko-rekreacijskog i turističkog 
centra Platak (Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 
projektima),  

 Samoodrživi otok Unije (Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i 
upravljanje projektima),  

 Automotodrom Grobnik (Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i 
upravljanje projektima), 

 Revitalizacija Lječilišnog centra Veli Lošinj (Upravni odjel za zdravstvo),  
 Modernizacija zračne luke Rijeka (Upravni odjel za pomorsko dobro, 

promet i veze),  
 Izgradnja luke Opatija (Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze),  
 Izgradnja pomorsko-putničkog terminala u luci Valbiska (Upravni odjel za 

pomorsko dobro, promet i veze),  
 Izgradnja sunčane elektrane Orlec-Trinket (zapad i istok), (Upravni odjel za 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša putem Javne ustanove 
Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije),  

 Izgradnja zdravstvenog centra Meline-lječilišta u uvali Soline (Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša putem Javne ustanove 
Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije),  

 Projekt Žičara na Učku (Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni 
razvoj).  
 

3. Zadužuje se Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 
projektima da najkasnije do 25. veljače 2016. godine dostavi Hrvatskoj banci za 
obnovu i razvitak i Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova EU listu strateških 
projekata iz Razvojne strategije Primorsko-goranske županije 2016.-2020. s 
ciljem naglašavanja potrebe njihovog uvrštavanja u Europski portal projekata 
ulaganja, odnosno podnošenja zahtjeva za njihovo sufinanciranje uz podršku 
Europskog fonda za strateška ulaganja od strane nadležnih nacionalnih tijela, 
kako slijedi: 

 Izgradnja LNG terminala u Omišlju, 
 Modernizacija Termoelektrane Rijeka u Urinju, 
 Modernizacija zračne luke Rijeka, 
 Početak gradnje druge cijevi tunela Učka te pristupnih prometnica na 

cestovni čvor Rijeka, 
 Priprema za gradnju autoceste Mali Svib-Križišće-Žuta Lokva, 
 Izgradnja novog Kliničkog bolničkog centra Rijeka, 
 Izgradnja kontejnerskog terminala Zagrebačka obala, 
 Izgradnja ceste D-403, 
 Dogradnja drugog kolosijeka željezničke pruge kroz Grad Rijeku,  
 Rekonstrukcija teretnih kolodvora Brajdica i Mlaka, 
 Izgradnja Sveučilišnog kampusa, 
 Dovršetak modernizacije Rafinerije nafte Rijeka, 
 Izgradnja novog Znanstveno-tehnologijskog parka Sveučilišta u Rijeci 

STEP2, 
 Izgradnja pruge visoke učinkovitosti Rijeka-Zagreb-Botovo, 
 Proširenje luke na Krku, 



 Izgradnja novog cestovno-željezničkog mosta Krk.  
 

Točka 2. 
Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o rasporedu odobrenih sredstava 
Fonda solidarnosti Europske unije za ublažavanje šteta od elementarne 

nepogode na području Gorskog kotara u veljači 2014. godine 
 

 Donesen je sljedeći 
 

Z a k l j u č a k 
 

 1. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o rasporedu odobrenih sredstava 
Fonda solidarnosti Europske unije za ublažavanje šteta od elementarne nepogode 
na području Gorskog kotara u veljači 2014. godine razmatrat će se na sjednici 
Kolegija Župana nakon što Županijska skupština Primorsko-goranske županije 
prethodno na sjednici koja će se održati u veljači 2016. godine donese Odluku o 
izmjeni Odluke o rasporedu sredstava Fonda solidarnosti Europske unije za 
ublažavanje šteta od elementarne nepogode na području Grada Čabra u veljači 
2014. godine. 
 

 2. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj da za 
jednu od narednih sjednica Kolegija Župana pripremi Nacrt prijedloga Odluke o 
izmjeni Odluke o rasporedu sredstava Fonda solidarnosti Europske unije za 
ublažavanje šteta od elementarne nepogode na području Grada Čabra u veljači 
2014. godine. 

 
 

Točka 3. 
Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za pokrivanje rashoda za subvenciju 

kamata na poduzetničke kredite u 2016. godini 
 

 Donesen je sljedeći  
 

Z a k l j u č a k 
 

 Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za pokrivanje rashoda za 
subvenciju kamata na poduzetničke kredite koji se financiraju iz namjenskih prihoda 
na teret ostalih proračunskih prihoda u 2016.godini.  
 (Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
 

 
 

 
Sjednica je zaključena u  14,30 sati. 

 
 
 
 
 
 
Tajnik Županije                                                                       Ž u p a n 
 

Davor Mihelčić            Zlatko Komadina, dipl.ing. 
 
 



 
 
KLASA: 022-04/16-01/1 
URBROJ: 2170/1-01-01/5-16-2 
Rijeka, 11. siječnja 2016.     
 




